
ابلاغ جدول ضرایب تشخیص درآمد مشمول مالیات عملرد
سال ۱۳۸۸

بخشنامه

در اجرای بند (ب) ماده 154قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه سال 1366 واصلاحیه های بعدی آن، به پیوست ی
عدد لوح فشرده (CD) مجموعه ضرایب مالیات عملرد سال 1388 حوزه تهران مصوب کمیسیون بند (الف) ماده مذکور به

انضمام فهرست اصلاحات و تغییرات ضرائب مالیات عملرد سال 1388 نسبت به عملرد سال 1387 با رعایت موارد ذیل به
منظور تشیل کمیسیونهای بند ب ماده 154 قانون در مرکز استان و ادارات امور مالیات شهرستانهای تابعه ارسال م گردد.

1_ با توجه به تغییرات به عمل آمده در بخش تذکرات مجموعه مذکور تحت عنوان ضوابط اجرائ رعایت دقیق ضوابط یاد شده
در تعیین درآمد مشمول مالیات توسط مأمورین مالیات مورد تأکید قرار گیرد.

2_ از آنجائ که به جهت اقتضائات مربوط به اوضاع واحوال اقتصادی سال 1388،حداکثر تعدیلات لازم در مجموعه ضرایب
مالیات عملرد سال مذکور توسط کمیسیون موضوع بند (الف) ماده 154قانون ملحوظ نظر قرار گرفته واعمال گردیده است،

انتظار م رود مصوبات کمیسیون بند ب ماده 154 قانون واجد حداقل تغییرات پیشنهادی در مجموعه مذکور باشد.

3_ نظر به اینه به جهت مشابهت های ساختاری فعالیت های اشخاص حقیق و حقوق از حیث نرخ سودآوری فعالیتها،
ضرایب مالیات اشخاص حقیق وحقوق در جدول ضرایب مالیات عملرد مزبور یسان م باشد، مقتض است کمیسیون

های بند ب ماده 154 قانون پیشنهادات خود را در قالب ساختار مذکور مصوب نمایند.

توسط کمیسیون موضوع بند الف ماده 154 قانون تلاش گردیده است حت مجموعه ضرایب مالیات 4_ اگر چه در طراح
الامان کلیه عناوین فعالیتهای اقتصادی وضرایب مالیات آنها به طور کامل وشفاف در جداول مربوطه درج گردد. با این وجود،

ضمن تأکید بر لزوم دقت نظر کامل ادارات امور مالیات در استخراج واعمال دقیق ضریب مالیات فعالیتها از مجموعه مذکور،
ادارات کل امور مالیات ملفند فهرست مواردی که در اجرای مقررات تبصره 3 ماده 154 قانون تعیین ضریب مالیات آنها به

هیأت حل اختلاف مالیات احاله م گردد را هر سه ماه یبار به دفتر خدمات مالیات ارسال نمایند.

5_ با توجه به موارد فوق مقتض است ادارات کل امور مالیات با رعایت مفاد بند (ب) و تبصرههای 1 و 2 و 4 ماده فوق
الاشاره نسبت به تشیل کمیسیون مربوط در مرکز استان وادارات امور مالیات شهرستان های تابعه اقدام نمایند وضمن انجام

بررس های کارشناس وتوجه به اوضاع واحوال اقتصادی خاص حوزه جغرافیای در صورت اقتضاء تغییرات لازم را در اقلام
آن با ذکر دلایل مستند وکاف به عمل آورده و صورتجلسات مربوطه واصلاحات پیشنهادی را صرفاً مطابق فرمهای پیوست

(شماره ی و دو) تنظیم واز طریق اداره کل حداکثر تا 20 / 6 / 1389 به دفتر خدمات مالیات ارسال نمایند، تا اقدامات قانون
ی بعدی به عمل آید.

همجوار، ضروری است ادارات کل امور مالیات ضمناً نظر به تشابه ساختاری فعالیتهای اقتصادی در حوزه های جغرافیای
ترتیب اتخاذ نمایند تا تغییرات پیشنهادی لازم در اقلام ضرایب مالیات به نحوی صورت پذیرد که واجد بیشترین هماهن میان
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تصمیمات کمیسیون های شهرستانهای تابعه استان باشد.
مزید اطلاع مجموعه جدول ضرایب مالیات عملرد 1388 در دست چاپ م باشد که به محض چاپ به تعداد لازم ارسال

خواهد گردید.

عل عسری
رئیس کل سازمان امور مالیات کشور
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